ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

GABINETE DA VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

Gabinete Verª. Socorro Nogueira

Rua Ubaldo Figueira, nº 54, Praça Cívica - Santana, AP - CEP: 68928-000

INDICAÇÃO Nº________/2019-CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal, de Santana.

SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores – PT, requer a

mesa diretora que após a tramitação regimental, seja encaminhada cópias desta

propositura ao Excelentíssimo Sr. Antônio Waldez Góes - Governador do Estado do

Amapá e ao Sr. João Bittencourt – Secretário de Estado da Saúde - SESA

INDICA AO GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ E AO SECRETÁRIO DE

ESTADO DA SAÚDE - SESA, A COMPRA DE 1 (UMA) CENTRAL DE AR 60.000

BTUS; 1 (UM) MICRO COMPUTADOR; E 1 (UM) DIGITALIZADOR MODELO

CR30X COM CASSETE CR MD4.0T, PARA A SALA DE RADIOLOGIA DO

HOSPITAL ESTADUAL DE SANTANA

JUSTIFICATIVA

Esta propositura foi motivada através de reunião solicitada pela população, por meio do

mandato “Ouvindo a Comunidade”. Onde os pacientes e profissionais da saúde do H.E.S,

informaram que a população, vem sendo prejudicada pela falta destes equipamentos, em

virtude de não poderem realizar os atendimentos na sala de Raio X e nem as impressões

das imagens, com resultados para os pacientes. Como Parlamentar a vereadora Socorro

Nogueira vem requerer do poder Público a realização destes serviços.

PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO –

EM  04 DE NOVEMBRO DE 2019.

Verª. Socorro Nogueira

PT